

BestAir Energi ApS

Arresøvej 22, 8240 Risskov

CVR-nr. 34 21 58 55

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017.

Henrik Amby Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	BestAir Energi ApS Arresøvej 22 8240 Risskov
	CVR-nr.: 34 21 58 55
	Stiftet: 24. januar 2012
	Hjemsted: Århus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Direktion	Henrik Amby Pedersen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	NovaSolar ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er rådgivning, udvikling, projektering og salg af energibesparende produkter og ydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 131 t.kr. mod -43 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016 udgjort et overskud på 46 t.kr. mod et underskud sidste år på 68 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 209 t.kr. mod 99 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 110 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen -268 t.kr., svarende til en egenfinansiering på -128,3 % af de samlede aktiver på 209 t.kr., hvilket er en stigning på 189,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	130.926	-43.270
1 Personaleomkostninger	-65.555	-689
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>5.333</u>
Resultat før finansielle poster	65.371	-38.626
Andre finansielle indtægter	0	110
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-10.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-23.188</u>	<u>-22.743</u>
Resultat før skat	42.183	-71.259
Skat af årets resultat	<u>3.672</u>	<u>2.861</u>
Årets resultat	45.855	-68.398
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	45.855	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-68.398</u>
Disponeret i alt	45.855	-68.398

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	75.256	44.799
Udsudte skatteaktiver	2.155	48.558
Tilgodehavende selskabsskat	26.169	0
Andre tilgodehavender	0	4.387
Tilgodehavender i alt	<u>103.580</u>	<u>97.744</u>
Likvide beholdninger	<u>105.355</u>	<u>1.167</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>208.935</u>	<u>98.911</u>
Aktiver i alt	<u>208.935</u>	<u>98.911</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	80.000	80.000
4 Overført resultat	-348.060	-393.915
Egenkapital i alt	-268.060	-313.915
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	11.160	22.320
Hensatte forpligtelser i alt	11.160	22.320
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	335.076	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	335.076	0
5 Gældsforpligtelser	82.466	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.000	15.548
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	371.630
Anden gæld	42.293	3.328
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	130.759	390.506
Gældsforpligtelser i alt	465.835	390.506
Passiver i alt	208.935	98.911

6 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	45.425	0		
Andre omkostninger til social sikring	568	0		
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>19.562</u>	<u>689</u>		
	<u>65.555</u>	<u>689</u>		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>1</u>	 <u>1</u>		
 2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.082	14.738		
Andre finansielle omkostninger	<u>16.106</u>	<u>8.005</u>		
	<u>23.188</u>	<u>22.743</u>		
	 <u>31/12 2016</u>	 <u>31/12 2015</u>		
3. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>		
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>		
 4. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	-393.915	-325.517		
Årets overførte overskud	<u>45.855</u>	<u>-68.398</u>		
	<u>-348.060</u>	<u>-393.915</u>		
 5. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
Gæld til pengeinstitutter	<u>82.466</u>	<u>0</u>	<u>417.542</u>	<u>0</u>
	<u>82.466</u>	<u>0</u>	<u>417.542</u>	<u>0</u>

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HAP Holding ApS, CVR-nr. 34212082 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.